
Zaaknummer:          Z - 15024752  

Documentnummer:  Raad -  1500628  

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Laarbeek;

gelezen het voorstel van het college van het presidium, aangaande de invulling van de 

rekenkamerfunctie;

gehoord het advies van de commissie Algemene Zaken, d.d. 27 augustus 2015 om in te 

stemmen met het voorstel en het voorstel als hamerstuk te behandelen;

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet;

besluit:

Ten aanzien van de rekenkamerfunctie bepalen dat:

1. Met de gemeente Gemert-Bakel een gezamenlijke rekenkamercommissie wordt 

ingesteld;

2. In deze commissie (ten minste drie) externe leden worden benoemd waaronder de 

onafhankelijk voorzitter;

3. De commissie periodiek bij de gemeenteraad onderzoeksonderwerpen ophaalt;

4. De commissie jaarlijks tot een onderzoek per deelnemende gemeenteraad komt plus een 

onderzoek t.b.v. alle deelnemers;

5. Het budget voor de rekenkamercommissie wordt bepaald op € 1,- per inwoner;

6. Secretariële ondersteuning wordt geregeld via de betrokken griffie(s)

7. Een en ander voor 1 januari 2016 nader uitgewerkt en geregeld wordt in een convenant 

met de gemeente Gemert-Bakel en een op te stellen verordening voor de gezamenlijke 

rekenkamercommissie Gemert-Bakel en Laarbeek.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Laarbeek van 17 

september 2015.

De raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,

M.L.M. van Heijnsbergen F.H.G.M. Ronnes


